CONTRATO N.» 218/2020.

«A_igj^-
Xãwê»!5hjs

i^rFí-lUIRA Wy ••: • 'í^ AJJíG( •'N- •
;pn>-.r.,;vvt,^ JUI-kü-^v V,.r.v.K'rçrtl-eP'̂ tV.>A'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS ;
ESTADO DA BAHIA

pi.'/-''•

SffCRtTA,- . •. PR(\\\ '

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO

OUTRO, ALDITEC COMERCIO E SERVIÇOS:

LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Púbileo Interno, com sede a Praça Graciliano;

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pela Secretária IViunieipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciadai

RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, e a ALDITEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrito rio CNPJ sob n° 04,612.101/0001-74, situada à Estrada da Muriçoca, n° 06, São Marcos, Salvador -r

Balila, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ CARLOS ROCHA XAVIER, brasileiro, casado, empresário,

sócio administrador, CPF n° 614.812.035-68, RG n° 578346352 SSP/BA, doravante denominada

CONTRÀTADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços, na consecução
do objeto contratado, descrito abaixo, constante no processo administrativo n® 6098/2020, regendo-sé

pela Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais n° 4.595/2017 e 4.269/2015, é
subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir,

sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O; objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTÉ

PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

- UPA SANTA TEREZINHA PROPOSTA N° 11325 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado nò preâmbulo e na proposta

vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. '

1.2 Discriminação do objeto;

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD. MARCA 1 VALOR UNIT 1 VALOR TOTAL 1
LOTE 01 """

1

Ali Condicionado, DÉViDÀMENfE
INSTALADO, CAPACIDADE 12.000BTUs,
SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO.

UNO 9

AGRATTO

CCST12QFR4-

02

R$ 1.807,77 R$ 16.269,93

VALOR DO LOTE R$ 16.269,93

1.3. ACONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado peja Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte ej cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultai}té§jlg acordo
celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1e 2.° do art. 65 da Lei 8.666/93.